AUTARQUIA MUNICIPAL SAÚDE –
I.S.     ITAPECERICA DA SERRA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2024

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 09h e 59min do dia 16/09/2024.

DATA E HORA DA SESSÃO: 16/09/2024, às 10h e 00min.

O MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, torna público que realizará licitação na

modalidade CHAMAMENTO PÚBLICO, para a SELEÇÃO PÚBLICA, tipo MELHOR

PROJETO, que visa selecionar entidade de direito privado sem fins lucrativos,

devidamente qualificada como Organização Social no âmbito do Município de

Itapecerica da Serra – SP, para celebração de Contrato de Gestão objetivando o

Gerenciamento, Operacionalização e Execução das Ações e Serviços de Saúde,

em regime de 24 horas/dia, no Pronto Socorro Central, Maternidade Zoraide Eva

das Dores e Pronto Socorro Jacira, que assegure assistência universal e gratuita à

população, conforme definido neste Edital e seus Anexos, que são parte

integrante e indissociável deste instrumento.

A presente licitação será regida pela Lei Federal nº 13.019/2014, Lei Federal nº

14.133/2021 de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 2359/2013, Decreto Municipal

nº 2369/2014, e na Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº

147/2014, e demais disposições aplicáveis.

O Edital e seus anexos, estarão disponíveis a partir do dia 14 (quatorze) de

agosto de 2024, e podem ser obtidos gratuitamente através da internet no endereço

eletrônico www.novobbmnet.com.br, e no site da Prefeitura Municipal de Itapecerica da

Serra: https://www.itapecerica.sp.gov.br/concursos-e-editais/licitacoes.

Itapecerica da Serra, 09 de agosto de 2024.

DR. FRANCISCO TADAO NAKANO

Prefeito

http://www.novobbmnet.com.br/
https://www.itapecerica.sp.gov.br/concursos-e-editais/licitacoes